

СОГЛАСОВАНО:

Начальник УМТО

"18" августа 2026 года

С.В. Сепреев

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/п

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

выполнение работ по текущему ремонту объекта "Склад литер А4,А5", расположенного по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, д 47

(наименование стройки)

Склад литер А4,А5, расположенный по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пионерская, д 47

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 20/26

выполнение ремонтных работ

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2026 года

Сметная стоимость	118,70 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	97,30 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Приложение № 3

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/п-р от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/п-р от 1 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Временно исполняющий обязанности начальника УМЧС России по Амурской области

П.В. Шпеньков

"18" августа 2026 года

ГРАНД-Смета, версия 2026.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/п-р; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/п-р; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 842/п-р; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/п-р; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/п-р; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 847/п-р; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/п-р; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/п-р; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/п-р; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/п-р; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/п-р; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/п-р; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/п-р; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/п-р; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/п-р; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/п-р

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/п-р; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/п-р; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/п-р; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/п-р; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/п-р; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/п-р; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/п-р; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/п-р; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/п-р; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/п-р; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/п-р; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/п-р; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/п-р; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/п-р; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/п-р; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/п-р; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/п-р; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/п-р; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/п-р; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/п-р; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/п-р; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/п-р; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/п-р

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

приказ от 18.04.2025 № 83-Од

28. Амурская область

Амурская область (1 зона)

Средства на оплату труда рабочих	29,00 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,09 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	45,46 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,14 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонтные работы											
1	ГЭСН46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3	0,25	1	0,25					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,075					1 969,48
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	12,3		3,075			640,48		1 969,48
		2 ЭМ									122,32
		91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2,54		0,635	115,43	1,61	185,84		118,01
		91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	5,08		1,27			3,39		4,31
		Итого прямые затраты									2 091,80
		ФОТ									1 969,48
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					2 028,56
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					1 161,99
		Всего по позиции							21 129,40		5 282,35
2	ГЭСН09-03-039-08 /прим металл-ие перемычки/	Монтаж мелких конструкций (столиков, кронштейнов, насадок фахверка, планок, уголков) из стали различного профиля массой: свыше 50 до 100 кг	т	0,10996	1	0,10996					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,35696					5 737,81
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	76		8,35696			686,59		5 737,81
		2 ЭМ									211,41
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,10996					75,50
		91.06.03-578 Лебедки электрические канатные, тяговое усилие 14,71 кН (1,5 т)	маш.-ч	15,2		1,671392	9,09	1,73	15,73		26,29
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1		0,10996			821,27		90,31
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1		0,10996			686,59		75,50
		91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	24,6		2,705016			35,05		94,81
		4 М									180,52
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,78		0,0857688	41,38	2,13	88,14		7,56
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	3,3		0,362868	174,93	1,39	243,15		88,23
		08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., марка В, из оцинкованной по группе Ж проволоки, маркировочная группа 1570-1770 Н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0020563	307,84	0,88	270,90		0,56
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,0003		0,000033	51 280,15	2,3	117 944,35		3,89
		14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	т	0,0006		0,000066	98 526,45	1,85	182 273,93		12,03
		08.3.11.01-1100 Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали СтЗсп, СтЗсп, № 5У-10У, № 5П-10П	т	0,0019		0,0002089	85 326,50	0,88	75 087,32		15,69
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей З46, диаметр 4 мм	кг	1,4		0,153944	142,68	1,08	154,09		23,72
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	2,6		0,285896	114,64	0,88	100,88		28,84
		Итого прямые затраты									6 205,24
		ФОТ									5 813,31
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7					4 865,74
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7					3 063,61
		Всего по позиции							128 543,02		14 134,59
2.1	ФСБЦ-08.3.08.02-0004	Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марки стали СтЗсп, СтЗсп, ширина полок 180-200 мм, толщина полки 11-30 мм	т	0,10996	1	0,10996	83 981,70	0,94	78 942,80		8 680,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											8 680,55
3	ГЭСН46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3	м3	0,75	1	0,75					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,9725					6 409,15
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	14,63		10,9725			584,11		6 409,15
		2 ЭМ									4,75
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0,32		0,24	11,45	1,73	19,81		4,75
		4 М									1 653,46
		04.3.01.12-0003 Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	0,24		0,18	3 859,62	2,38	9 185,90		1 653,46
		Итого прямые затраты									8 067,36
		ФОТ									6 409,15
		Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					6 601,42
		Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					3 781,40
		Всего по позиции							24 600,24		18 450,18
3.1	ФСБЦ-06.1.01.05-0017	Кирпич керамический лицевой полнотелый одинарный, размеры 250х120х65 мм, марка М150	1000 шт	0,3	1	0,3	19 538,21	2,17	42 397,92		12 719,38
		Всего по позиции									12 719,38
4	ГЭСН15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	0,017	1	0,017					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,27744					190,49
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	16,32		0,27744			686,59		190,49
		2 ЭМ									0,29
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00051					0,33
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00017	37,32	1,81	67,55		0,01
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00017			609,73		0,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,00034			821,27		0,28
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02		0,00034			686,59		0,23
		4 М									0,39
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,0034	56,11	2,04	114,46		0,39
		Итого прямые затраты									191,50
		ФОТ									190,82
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					171,74
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					79,48
		Всего по позиции							26 042,35		442,72
4.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	0,34	1	0,34	65,84	1,41	92,83		31,56
		Всего по позиции									31,56
5	ГЭСН15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,017	1	0,017					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,3927					251,52
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	23,1		0,3927			640,48		251,52
		2 ЭМ									1,41
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00187					1,27
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00017	37,32	1,81	67,55		0,01
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,00017			609,73		0,10
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1		0,0017			821,27		1,40
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,1		0,0017			686,59		1,17
		4 М									19,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,01428	531,44	1,94	1 030,99		14,72
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,00527	56,11	2,04	114,46		0,60
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,005		0,000085	25 237,94	1,83	46 185,43		3,93
		Итого прямые затраты									273,45
		ФОТ									252,79
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					227,51
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					105,29
		Всего по позиции							35 661,76		606,25
6	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,001071	1	0,001071	52 265,82	1,95	101 918,35		109,15
		Всего по позиции									109,15
7	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,0624	1	0,0624					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,95616					2 473,00
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63,4		3,95616			625,10		2 473,00
	2 ЭМ										0,51
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,000624					0,43
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,000624			821,27		0,51
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,000624			686,59		0,43
	4 М										46,63
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,00624	56,11	2,04	114,46		0,71
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,0005366	60 697,21	1,41	85 583,07		45,92
		Итого прямые затраты									2 520,57
		ФОТ									2 473,43
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 226,09
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					1 137,78
		Всего по позиции							94 301,92		5 884,44
7.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	1,00464	1	1,00464	77,22	1,92	148,26		148,95
		Всего по позиции									148,95
8	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,0347	1	0,0347					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,184257					139,73
	1-100-47	Средний разряд работы 4,7	чел.-ч	5,31		0,184257			758,32		139,73
	2 ЭМ										1,27
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,000694					0,51
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		0,000347	6,62	1,73	11,45		0,00
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01		0,000347			2 110,56		0,73
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,000347			789,07		0,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,000347			821,27		0,28
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,000347			686,59		0,24
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	1,12		0,038864	4,52	1,47	6,64		0,26
	4 М										44,14
	14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,0003123	51 280,15	2,3	117 944,35		36,83
	14.5.09.02-0002	Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,0000521	75 885,63	1,85	140 388,42		7,31
		Итого прямые затраты									185,65
		ФОТ									140,24
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					118,64
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					60,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							10 521,04		365,08
9	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,0347	1	0,0347					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,073911					47,91
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	2,13		0,073911			648,16		47,91
		2 ЭМ									1,16
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,000694					0,51
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,01		0,000347	6,62	1,73	11,45		0,00
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,01		0,000347			2 110,56		0,73
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,01		0,000347			789,07		0,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,000347			821,27		0,28
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,000347			686,59		0,24
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	0,65		0,022555	4,52	1,47	6,64		0,15
		4 М									48,34
		14.4.04.08-0001 Эмаль ПФ-115	т	0,009		0,0003123	80 322,25	1,71	137 351,05		42,89
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4		0,04858	60,60	1,85	112,11		5,45
		Итого прямые затраты									97,92
		ФОТ									48,42
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	94	0,9	84,6					40,96
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	51	0,85	43,35					20,99
		Всего по позиции							4 607,20		159,87
10	ГЭСН15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	100 м2	0,21561	1	0,21561					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			18,175923					11 780,91
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	84,3		18,175923			648,16		11 780,91
		2 ЭМ									16,09
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,021561					14,63
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0021561	37,32	1,81	67,55		0,15
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0021561			609,73		1,31
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,09		0,0194049			821,27		15,94
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,09		0,0194049			686,59		13,32
		4 М									2 152,14
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,44		0,3104784	2 507,62	1,94	4 864,78		1 510,41
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,1811124	531,44	1,94	1 030,99		186,73
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,0668391	56,11	2,04	114,46		7,65
		14.5.05.01-0002 Олифа для улучшенной окраски (10 % натуральной, 90 % комбинированной)	т	0,0025		0,000539	78 632,99	1,41	110 872,52		59,76
		14.5.11.01-0003 Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,0393		0,0084735	24 995,33	1,83	45 741,45		387,59
		Итого прямые затраты									13 963,77
		ФОТ									11 795,54
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90					10 615,99
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65					4 912,84
		Всего по позиции							136 786,79		29 492,60
10.1	ФСБЦ-14.4.02.04-0162	Краска масляная МА-011-0, МА-011-1, МА-011-1Н, МА-011-2, МА-011-2Н	кг	5,311	1	5,311	77,22	1,92	148,26		787,41
		Всего по позиции									787,41
		Итого по разделу 1 Новый раздел :									
		Всего прямые затраты (справочно)									56 074,26
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих									29 000,00
		Эксплуатация машин									359,21
		Оплата труда машинистов (Отм)									93,18
		Материалы									26 621,87
		Строительные работы									97 295,08
		в том числе:									
		оплата труда									29 000,00
		эксплуатация машин и механизмов									359,21
		оплата труда машинистов (Отм)									93,18
		материалы									26 621,87
		накладные расходы									26 896,65
		сметная прибыль									14 324,17
		Всего ФОТ (справочно)									29 093,18
		Всего накладные расходы (справочно)									26 896,65
		Всего сметная прибыль (справочно)									14 324,17
		Всего по разделу 1 Новый раздел									97 295,08
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				45,464851					
		Затраты труда машинистов				0,135913					
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									56 074,26
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									29 000,00
		Эксплуатация машин									359,21
		Оплата труда машинистов (Отм)									93,18
		Материалы									26 621,87
		Строительные работы									97 295,08
		в том числе:									
		оплата труда									29 000,00
		эксплуатация машин и механизмов									359,21
		оплата труда машинистов (Отм)									93,18
		материалы									26 621,87
		накладные расходы									26 896,65
		сметная прибыль									14 324,17
		Всего ФОТ (справочно)									29 093,18
		Всего накладные расходы (справочно)									26 896,65
		Всего сметная прибыль (справочно)									14 324,17
		НДС 22%									21 404,92
		ВСЕГО по смете									118 700,06
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				45,464851					
		Затраты труда машинистов				0,135913					

Составил: начальник ОЭРЗСиРИ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Морозова Н.Н.

Проверил: начальник ОЭРЗСиРИ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Морозова Н.Н.